alioquin alijs personis in ecclesiastica dignitate consti-  
tutis que etate graues ac lxxis scientia comedabi-  
les existant, etiam per falsas causas, que tñ satis  
probabiles uidentur, interdum acciderit nonnulli ut  
eiusmodi gr̃as extorqueant per quas pene illi  
ep̃os iuxta seuevitatem infligit, aut remittitur  
omnino, aut mittuntur, cum nō uere duntaxat secedam  
mendatum, quod tantopere deo displicet, non mo-  
do ipsum in punitum sit, uerum atrocius et delicti  
si ueniam impeteret merenti, idcirco ut sequitur  
statuit et decreuit

Quintus can. **E**pis apud eadem suam residentem de subreptione  
et obreptione gr̃e que super absolute alius  
publici criminis uel delicti de quo ipse inquirere co-  
perat, aut remissione pene ad qua criminosos  
peccum edem natus fuerit falsis precibus impe-  
tratus per seipsum tanq̃ sedis apostolice delega-  
tus, et sumarie agnoscat ipsam gratiam postq̃  
per falsi narratione, aut ueritatis remissionem  
obtinere esse legitime constituta. nō admittat  
uero sub alio ep̃o tametsi iure correcti fuerint,  
magno per eum cum odisse ut tanq̃ in iuria affecti  
sint, falsis adu criminis obicitate solent, ut quo  
quo pacto possint ei mole suam exhibent, cuius  
uerationis timor plerumq̃ illum ad inquirēda  
et p̃ueniēda dōt, delecta se gmoce redit, idcirco  
ne p̃is magno suo et debetē incommodo p̃eque sibi  
credendum relinquere, ac nō sine ep̃ales dignita-  
tis diminutione uagari cogant, ita statuit et decreuit?

Sextus can. **E**pis nisi ob causā ex qua deponēdy siue priuādy  
uenerit, et si ex officio, aut per inquisitionē, seu  
demonstrationē, uel accusationem, siue alio quo-  
uis modo procedatur ut pronaliter cōpareat  
nequaq̃ citetur uel moneatur?

Septimus can. **T**estes in causa criminali ad informationē uel in-  
dicia, seu alius in causa principali contra quā  
nisi testes et bonę condōtionis, existimatio-  
nis et fame fuerint nō uocantur, et si diuitem ei-  
tate aut cupiditate aliquo deposuerint grauibz p̃nis  
multentur?

Octauus cano **C**ause ep̃os cum proximis obiecti qualitate cō-  
parere ad beatū coram pontifice maximo refer-  
tur ac per ipsum Termine tur

Decretum

**DECRETUM** prorogationis definitionis quatuor  
Articulorū decreti de Sacra eucharistia, et salu-  
dandi protestantibus dandi, publicatum in sessione  
xi. die octobris. 1551.

Eadem Sancta Synodus errores omnes qui sup hoc  
sanctissimo sacra<sup>o</sup> repulularunt tanq̄ ue p̄ces ex agro  
dico euelere, ac diuinū fidelium salutē prospicere cu-  
piens, quotidianis precibus deo omni potēti pie obla-  
tis, in ter alios ad hoc sacra<sup>o</sup> pertinentes articulos  
diligentissima ueritatis catholice inquisitione tra-  
ctatos plurimis accuratissimisq; proter, grauitate  
disputationibus habitis, cognitis quoq; protestanti-  
morum theologorū sententijs, hos et tradēbat. An nece-  
sarium sit ad salutē, et diuino iure preceptum, ut sin-  
guli chri<sup>sti</sup> fideles sub utraq; specie ipsū venerabile sa-  
cra<sup>o</sup> accipiant, et nūm minus statuat qui subalte-  
ra, q̄ qui sub utraq; comunicat, et an errauerit Sancta  
mater, laicos et non celebrantes sacerdotes sub panis spe-  
cie decantare comunicando, et an paruuli et commu-  
nicandi sint, sed qm̄ ex nobilissima germanie pro-  
uincia in quise protestantes nominari super ipsis arti-  
culis anteq̄ definitur audiri a sancta Synodo cupiūt,  
et eam ob causā fidem publicam ab illa postulauerunt,  
ut ipsis tuto huc uenire et in hac urbe comorari, ac libe-  
re coram synodo dicere atq; proponere que senserint  
et postea cum libuerit recedere liceat. Sancta ipsa  
synodus licet magno desiderio eorū aduētum multo  
antea mēses expectauerit, tri ut pia sint que in ge-  
mitu eorū et patētur, summo p̄ore id desideratis ac laboras  
ut in ijs qui diuino iure consentur nulla sint scis-  
mata, sed que ad modum eundem ortos decem et  
rede m̄p̄ hōrē agroscent, ita idē dicere, idē ce-  
dant, idē sapiant, cō fidens dei om̄ia et sperans fi-  
re ut illi in sanctissima et salutarē unius fidei,  
spei, et charitatisq; concordiam redigantur, libenter  
eis in hac remorē gerens securitatem et fidem, ut  
petierunt, publicam, quam saluam cōductā appe-  
tant quod ad se p̄tinet eius qui infra scriptis erit  
tenoris dedit atq; concessit, et eorū causa definitio-  
nē illorū articulorū ad secundam sessionem distulit  
quam, ut illi cōmode ei interesse possint, in diem fes-  
tum conuersionis diuī pauli, qui erit vigesima  
quinta die mēsis Januarij anni sequētis, indicit.  
Vidē q̄ preterea statuit ut in eadem sessione de sa-  
cristico missa, agatur, propter magnam utriusq;  
rei conexione, interea sessione proxima de penie